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HØRING OM: 
REGELVERK FOR ØKOLOGISKE KOSMETIKK OG 
KROPPSPLEIEPRODUKTER 
 
Vi har gleden av å invitere til høring av et utkast til Regler for økologiske kosmetikk og 
kroppspleieprodukter. Regelverket er privatrettslig, og forutsetter at øvrig offentlig 
regelverk er oppfylt. Regelverket er satt opp på grunnlag av tilsvarende regelverk i 
utlandet.  
 
Innledning 
Bakgrunnen for utvikling av et regelverk for kosmetikk og kroppspleieprodukter, er et 
ønske fra produsenter om å kunne merke produkter med Ø-merket. Debio ønsker å tilby 
norske produsenter en sertifisering for å bekrefte at produksjonen er i henhold til 
økologiske prinsipper. Vi vil understreke at dette er et supplement til de 
sertifiseringsordninger som ellers finnes i dag og står ikke i motsetning til disse. I dag 
finnes noen Ø-merkede kosmetikk- og kroppspleieprodukter på markedet. Disse er 
produsert og godkjent etter kriteriene for økologisk landbruksproduksjon og 
videreforedling av økologisk mat (EU-forordning 2092/91), og gir produsentene et svært 
begrenset utvalg av ingredienser. Det nye regelverket åpner for flere tilsetningsstoffer og 
hjelpestoffer som ikke er av landbruksopprinnelse, og gir dermed produsentene mulighet 
til å utvide sortimentet sitt.  
 
Inntil videre er det dessverre ikke mulig å godkjenne/resertifisere produkter som er 
produsert i utlandet. Dette har vært ønskelig å kunne gjøre, men fordi det ikke foreløpig 
finnes noen felles tilsvarende standard og det er store sprik mellom de regelverkene som 
finnes på området, ser vi oss nødt til å avvente til en fellesstandard på området trer i kraft. 
Det er forventet at en europeisk fellesstandard skal presenteres i løpet av 2008/2009, og 
Debio vil da vurdere om denne kan danne grunnlag for resertifisering. Det vil også bli 
gjort forsøk på å samordne europeiske standarder med standarder fra andre land og 
verdensdeler, bl. a. fra USA, gjennom IFOAM1. Det er vanskelig å si noe eksakt i dag om 
hvilken framdrift som kan forventes i dette arbeidet. 
 
Vi ønsker synspunkter på om et norsk regelverk bør ferdigstilles og tas i bruk nå, eller om 
det bør vente til internasjonale standarder er på plass. Dersom vi venter vil det gi 
muligheter for harmonisering med andre nasjonale regelverk helt fra starten, og 
resertifisering av produkter fra andre land. I denne prosessen vil Debio kunne søke å 
                                                 
1 International Federation of Organic Agriculture Movements. 



påvirke valg og prioriteringer med basis i det foreliggende regelutkastet, og de 
høringsuttalelser som vil komme. Hvor mye haster det å få på plass en operativ 
sertifiseringsordning for norske produsenter og det norske markedet? 
 
Debio er et sertifiseringsorgan som er akkreditert av Norsk Akkreditering (NA) i forhold 
til NS-EN 45011/ISO 65 for sertifisering av økologisk landbruksproduksjon langs hele 
verdiskapningsskjeden. Debio er i tillegg akkreditert i forhold til IFOAMs internasjonale 
standarder for regelutvikling og sertifisering. Debio er organisert som en 
medlemsorganisasjon, der medlemmene er landsdekkende organisasjoner fra hele 
verdiskapningsskjeden. Styret blir valgt av årsmøtet Debios formål er å trygge og fremme 
økologisk produksjon. Debios habilitet som sertifiseringsorgan og regelutvikler er 
ivaretatt gjennom akkreditering, tilsyn og organisasjonsstruktur. Se forøvrig 
www.debio.no.  
 
Status for høring 
Høringen er åpen for alle interesserte og sendes ut på e-post. Papirversjoner sendes til de 
som ønsker det, på forespørsel. Høringsdokumentet kan lastes ned fra Debios 
hjemmeside (www.debio.no). Vi ønsker innspill fra så mange som mulig, og ser gjerne at 
høringen og høringsdokumentene blir gjort kjent for flere! 
 
I henhold til Debios vedtekter fatter Debios styre vedtak om nytt regelverk.  
 
Formål med høring og vurdering av høringsdokumenter 
Vi ønsker innspill i forhold til struktur, språk og innhold. Målet er å få på plass et presist, 
praktisk gjennomførbart og inspiserbart regelverk for økologiske kosmetikk og 
kroppspleieprodukter. Vi ønsker innspill til innhold på alle de områder som omfattes av 
utkastet til Regler for økologiske kosmetikk og kroppspleieprodukter, samt eventuelle 
forslag til flere områder dersom noe mangler. 
 
Forhold som vi ønsker en særskilt vurdering av er følgende:  

1. Regelverkets tydelighet 
Er innholdet lett forståelig for produsenter og marked/forbrukere? Vi tar gjerne 
kommentarer til språk, innledning definisjoner, kapittelinndeling m.m.  
 

2. Regelverkets presisjonsnivå, og om det er praktisk gjennomførbart 
Er det mulig å drive en rasjonell produksjon i praksis etter disse reglene? Er 
reglene presise nok? 
 

3. Minimumsandel (betinget økologiske) landbruksingredienser 
For å ivareta ønsket om et regelverk for økologiske produkter, er det satt en 
minimumsandel på 70 % økologiske landbruksingredienser i produktet. De øvrige 
30 % kan da være ingredienser fra listene 1-4. Vann og salt holdes utenom ved 
slik utregning. Er 70 % for høyt?  
 

4. Maksimumsandel ikke-økologiske landbruksingredienser 
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Ettersom en del landbruksingredienser ennå ikke er å få tak i som økologiske, er 
det åpnet for at inntil 5 % av landbruksingrediensene kan tillates brukt som ikke-
økologiske, etter begrunnet søknad. Dette gjelder ikke ingrediensene i liste 3 
(ingredienser av animalsk, ikke-økologisk opprinnelse), som inntil videre kan 
inngå i de øvrige 30 %. Er det realistisk med en slik grense på 5 %?  
 

5. Godkjenning av produkter som har mindre enn 70 % økologiske ingredienser 
For produkter som inneholder mindre enn 70 % landbruksingredienser er det 
foreslått å gi mulighet for at produktet kan godkjennes av Debio, men ikke som et 
økologisk produkt. Ø-merket kan da ikke brukes, men i stedet et 
sertifiseringsmerke som er forskjellig fra Ø-merket, og som også bærer Debios 
navn. Det kan gjøres oppmerksom på hvilke ingredienser som er økologiske i 
ingredienslisten på produktet. Dette gir ikke mulighet til å bruke flere ikke-
økologiske landbruksingredienser eller flere tilsetningsstoffer enn de som er 
oppført i listene, men gjør det mulig å godkjenne produkter som for eksempel 
består av en høy andel mineralske ingredienser. Er dette viktig å ha med, eller vil 
det kunne oppfattes som forvirrende? Vil en slik ordning kunne virke uheldig i 
forhold til andre sertifiseringsordninger som finnes på det norske markedet i dag? 

 
 
Struktur av høringsinnspill, oversendelse og frist for innsending 
Høringspartene står fritt til å strukturere sine høringsinnspill, men vi ber om at de knyttes 
til de respektive punktene i høringsdokumentet som er vedlagt, samt punktene i dette 
høringsbrevet. Høringsinnspill kan sendes Debio som brevpost (Debio, 1940 
Bjørkelangen) eller e-post (kontor@debio.no). Høringsfristen er 01.09.08. 
 
Videre framdrift 
Etter en administrativ vurdering og innarbeiding av innkomne høringsvar, skal Debios 
styre etter planen behandle og fastsette Regler for økologiske kosmetikk og 
kroppspleieprodukter i løpet av september d.å. Informasjon om videre prosesser vil 
legges ut på Debios hjemmesider, og formidles via e-post. Ta gjerne kontakt med Debio 
v/ Marianne Myhren (e-post: marianne@debio.no) eller Morten Ingvaldsen (e-post: 
morten@debio.no) dersom dere har spørsmål. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
for Debio 
 
For 
Gjermund Stormoen       Marianne Myhren 
Daglig leder        Prosjektleder 
Morten Ingvaldsen 
Sign. 
 
Vedlegg: Regler for økologiske kosmetikk og kroppspleieprodukter 
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